
Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 016

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: Statutární město Brno
Název stavby: I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: C 111 / 001
Název SO/PS: Chodník -  areál vodáren
Údaje budou zpracovány ke dni vzniku změny:
Přijatá cena stavby (bez Rezervy a DPH): 2 034 998 130,24 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 6 667 492,45 Kč (bez DPH )
Cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Cena navrhovaných Změn kladných: 882 254,63 Kč 13,23 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 2 042 182 006,12 Kč 100,35 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 
možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Změna byla vyvolána nalezením podkladního železobetonu, který nebyl v PDPS definován a je nad rámec 
položek oceněných v zadávací dokumentaci. Dále bylo po odkopu rýhy na úroveň stávající konstrukce zjištěna 
proměnná hloubka založení potrubí (do 3,8 m dle terénu). Projekt PDPS předpokládal hloubku založení 1,55m. 
Beton bylo nutné vybourat včetně provedení zemních prací.

Týká se pol. č. 7,10,101

Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit jako 
změnu nepodstatnou. V důsledku předmětné změny nedochází ke vzniku podstatné změny práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222, odst. (3) ZZVZ.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o jejich řetězení, tzv. „řetězení změn". Provedené změny 
nevyvolávají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimy), při nichž by vznikly vícenáklady v důsledku 
nesplnění některé z povinností dle smlouvy či jiné právní povinnosti, za něž je odpovědný objednatel a také 
nevyvolávají řetězení změn v budoucnu.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle 5 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
Nejedná se o vyhrazenou změnu dle § 100 odst. (1) ZZVZ ani o záměnu položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ. Jde 
o změny z nepředvídaných důvodů, jenž zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které splňují 
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ. Jedná o Změny, které vznikají v průběhu realizace zakázky a je u 
nich prokázáno, že Změně nebylo možné při přípravě zadávacího řízení předejít ani při vynaložení náležité péče 
ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací dokumentace.

Položka dotčená změnou:

P o lo ž k a P o p is
R o z d íl

M n o ž s tv í Kč %

7 13273R.
H L O U B E N Í R Ý H  ŠÍŘ  DO 2M  PAŽ I N EPA Ž TŘ . I 352,652000

M3 373 592,48 87,94

10 1741 IR . Z Á S Y P  JA M  A RÝ H  Z E M IN O U  SE  Z H U T N Ě N ÍM
364,500000

M3 175 951,44 78,90

Nová položka:

P o lo ž k a P o p is
R o z d íl

M n o ž s tv í Kč %

101 9 6 6 16R. B O U R Á N Í K O N S T R U K C Í Z E  Ž E L E Z O B E T O N U
60,900000

M3 332 710,71 100,00

Příloha č. 4



Dle výše uvedených skutečností je Změna zařazena do Skupiny 3 -  Změny nepředvídané, jelikož tyto změny 
vznikly v průběhu realizace zakázky na základě nepředvídaných fyzických podmínek zjištěných na stavbě, 
upřesnění v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, která vychází z daleko podrobnějších měření 
a podkladů a také v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat. Bez těchto 
prací by nebylo možné stavební dílo dokončit, respektive splnit požadavky na funkčnost, kompletnost 
a bezpečnost.

Dle výše uvedených skutečností je Změna zařazena do Skupiny 3 -  Změny nepředvídané (§ 222, odst. 6 ZZVZ 
resp. § 10 Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017 ver. 1.2), Tyto práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky._____

ZPRACOVATEL: (za Statutární město Brno)

Jméno, funkce: Podpis datum 1 7 -09- 2021

SCHVALOVATEL:

Jméno: Podpis datum
1 7 -09- 2021

3
Příloha č. 4



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF "'UBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 016
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C l i l -  Chodník - areál vodáren

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 111.1 - Chodník - areál vodáren - správce BKOM

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.J.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

l______ 2
1 11332R.

_________________ 3_______________
o d s t r a n ě n ! p o d k l a d ů  z p e v n ě n ý c h
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

4 10 11 12 13 14

2 11334R. ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH S CEMENT POJIVÉM

3 11352R. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A 
SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

4 11372R.

5 12373R.

6 I3173R.
7 13273R.

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

8

9

10 

11 

12

13
14
15

16 

17

17110R.

17360R.

1741 IR.

18110.

21262R.

21459RN.
56330.
56333.

572123.

572213.

ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z HORNIN 
KAMENITÝCH
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ 
TŘ. I
TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 
HMOT DN DO 100MM
ÚPRAVA AKTIVNÍ ZÓNY V ZÁŘEZU 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 
DO 150MM
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0.5KG/M2

( r-.



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF - "'UBTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 016
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C l i l -  Chodník - areál vodáren
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 111.1 - Chodník - areál vodáren - správce BKOM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

i 2 3
18 574A34. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 

ACO 11+, 11STL. 40MM
19 574E56. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 

VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM
20 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2

21 58261B. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM

22 58910. VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM
23 83433. POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 

150MM
24 895811. DRENÁŽNÍ ŠACHTICE NORMÁLNÍ Z PLAST 

DÍLCŮ ŠN 60
25 89712. VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z 

BETONOVÝCH DÍLCŮ
26 89921. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ
27 89943. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 

150MM

28 89952. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 
BETONU

29 89980. TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ
30 517224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

31 919111. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 50MM

32 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 100MM

33 96687R. VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ 
KOMPLETNÍCH

34 96688R. VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET 
KOMPLETNÍCH

35 96916R. VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM 
VODOVODNÍCH

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 11 12 13 14



Příloha č.9 Strana: 3Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF "UBTERRA 

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 016
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C l i l -  Chodník - areál vodáren
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 111.1 - Chodník - areál vodáren - správce BKOM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

36 569233R. VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM 
KANALIZAČ

Nové položky
101 96616R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU

Celkem 6 667 492,45 0,00 882 254,63 7 549 747,08 882 254,63 13,23

Všechny změny celkem 6 667 492,45 0,00 882 254,63 7 549 747,08 882 254,63 13,23

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

- J
Datum: Datum: 1 7 -09- 2021


